
                  

                                                   
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

     Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης

Διεύθυνση :  Λεωφ. Στρατού 2 Θεσσαλονίκη 21 Δεκεμβρίου 2018
Τηλέφωνο :  2313 306410
Τηλ/τυπία :  2310 306402
Πληροφορίες :  Μ. Λαμπριανού

Δ/νση αλληλογραφίας
Ταχ. θυρίδα :  50 047
Ταχ. κώδικας :  540 13, Θεσσαλονίκη
Ηλεκτρονική Δ/νση:  mbp@culture.gr   

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α΄/03-03-1994)  «Σύσταση ανεξάρτητης 
αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» όπως έχουν τροποποιηθεί  και 
ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 
224/τ.Α’/02-12-2016).

2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α /́14-03-2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Τις  διατάξεις  των  παρ.  1  και  2  του  άρθρου  40  του  Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/ 23-02-2012) 
«Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου  
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31-10-2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/16-3-2018).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-2-2016) τροποποίηση της παρ. 

Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015).
7. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων.

8. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α /́22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού..».

1



9. Το  Π. Δ. 4/2018  (ΦΕΚ 7/.Α/22-1-2018)  «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Το Π.Δ 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, 
που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α και 
των λοιπών ΝΠΔΔ».

11. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134 Α/19.7.2004) Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα.

12. Την αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/115620/350/15-3-2018 (ΦΕΚ 1255/τ.Β΄/5-4-2018) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των   Περιφερειακών  Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

13. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 
(ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για την 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ».

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/ 24.05.2018 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

15. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./275/32095/09.10.2018 Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής 
της παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα, ΦΕΚ 280 Α), όπως  ισχύει, με θέμα «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης 
τριακοσίων πενήντα (350) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), διάρκειας πέντε (5) μηνών, στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ ΤΔΠΣΕΙΔ/ 554924/38008/ 32659/ 8262/05-11-
2018 (ΑΔΑ:6ΩΠΛ4653Π4-ΓΗ3) Τροποποίηση  της υπ’ αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΠΣΕΙΔ/513962/35828/30572/7645/17.10.2018 (ΑΔΑ: 
ΩΗΨΨ4653Π4-ΙΥΜ) Απόφαση έγκρισης της Υπουργού του ΥΠ.ΠΟ.Α για την κίνηση των 
διαδικασιών πρόσληψης τριακοσίων πενήντα (350) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/ 543379/35233/21119/8790/02.11.2018 
έγγραφο με θέμα: «Μεταβίβαση πίστωσης με  επιτροπικό ένταλμα» του Τμήματος Εκτέλεσης 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

18. Την υπ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/544493/35306/30.10.2018 βεβαίωση εξασφάλισης 
πιστώσεων της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/561515/36460/21919/8954/ 7.11.2018 
βεβαίωση εξασφάλισης  πιστώσεων του Προϊσταμένου της Δ.Π.Ο.Δ.Τ.Π. του Υπουργείου 
Πολιτισμού & Αθλητισμού, για το Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού και Λευκό Πύργο.

2



20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/83415/21.11.2018 (ΑΔΑ: 7Τ34Η-7Ι3) έγκριση ανάληψης πολυετούς 
υποχρέωσης του Αν.  Υπουργού Οικονομικών.

21. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΒΠΘ/ΤΔΟΥ/582643/417411/8252/2145/15-11-2018, 
ΑΔΑ: ΨΟΥ54653Π4-ΞΑ1 Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ΚΑΕ 0342 οικονομικού 
έτους 2018, για την αμοιβή προσωπικού ΙΔΟΧ (7 ατόμων ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης 
ειδικότητας ημερησίων φυλάκων αρχαιοτήτων), διάρκειας πέντε (5) μηνών από το ΜΒΠ και 

22. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΒΠΘ/ΤΔΟΥ/582652/417416/8253/2146/15-11-2018, 
ΑΔΑ: ΩΠΣΛ4653Π4-ΒΟΜ Απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ΚΑΕ 0352 οικονομικού 
έτους 2018, για τη δαπάνη εισφορών σε ασφαλιστικούς οργανισμούς του ανωτέρω προσωπικού 
διάρκειας πέντε (5) μηνών από το ΜΒΠ.             
Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΒΠΘ/ΤΔΟΥ/523293/373619/7535/1785/22-10-2018 
ΑΔΑ: 6ΛΙ94653Π4-ΡΕ6  ΣΟΧ3/2018 Ανακοίνωση του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού για 
την πρόσληψη επτά (7) ατόμων ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων 
Αρχαιοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.

23. Την αριθμ. πρωτ. 29848/2018/1/2018/29-11-2018 Έγκριση της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 3/2018 από 
το ΑΣΕΠ.

24. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι.
25. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.
26. Τον αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΒΠΘ/ΤΔΟΥ/660073/474405/9182/2730/19-12-2018                                  

με ΑΔΑ: 6ΙΠΦ4653Π4-9Ε1 πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας των υποψηφίων, για την πρόσληψη  
επτά (7) ατόμων ειδικότητας ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης ΔΕ Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων 
στο Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού και στον Λευκό Πύργο.

27. Τον αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΒΠΘ/ΤΔΟΥ/660257/474529/9185/2733/19-12-2018 με ΑΔΑ: 
65Η04653Π4-ΝΗΘ πίνακα των απορριφθέντων υποψηφίων ΔΕ Φύλαξης-Πληροφόρησης ΔΕ 
Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων στο Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού και στο Λευκό Πύργο.

28. Τις υπεύθυνες δηλώσεις περί μη αποδοχής της θέσης των: Βασσάλου Ελένης, Εγγλέζου Χαράλαμπου, 
Σημαδοπούλου Καλλιόπης (e-mail), Δημητριάδου Αικατερίνης, Μπιζίμη Ιωάννη, Σίμου Αντωνίας, 
Γαλατιανού Ελένης, Διαμάντη Ελένης, Τσιμοπούλου Δήμητρας, Αβραμίδου Ευαγγελίας, Κόντε Ελένης, 
Ορφανού Παύλου (αίτηση). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Εγκρίνουμε την πρόσληψη, σύμφωνα με τα ανωτέρω και με βάση τα κριτήρια και τη διαδικασία 
του άρθρου 21 του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα, του 
κατωτέρω προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διάρκειας πέντε (5) μηνών, από 24-
12-2018 έως 23-5-2019, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών φύλαξης του Μουσείου Βυζαντινού 
Πολιτισμού και του Λευκού Πύργου:  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

1. Αναστασιάδου Σταυρούλα
2. Νικολάου Ελένη
3. Γεωργίου Αθανασία
4. Σερεμετίδης Αυγουστίνος
5. Κουρκούτας Δημήτριος

3



6. Θυμιατή Στυλιανή

Β. Οι αποδοχές του παραπάνω προσωπικού καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και τις διατάξεις του άρθρου 71 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-2-2016) 
τροποποίηση της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015).
Γ. Μετά τη λήξη της σύμβασής του, το προσωπικό αυτό αποχωρεί αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, 
χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.
Δ. Αν οι προσληφθέντες αποχωρήσουν πριν την λήξη της σύμβασής τους αντικαθίστανται με άλλους 
από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στους πίνακες επιλαχόντων της οικείας ειδικότητας, κατά 
σειρά εγγραφής τους σε αυτόν μέχρι τη συμπλήρωση των πέντε (5) μηνών και όχι πέραν τις 23-5-2019. 
Η αντικατάσταση των αποχωρούντων συντελείται υποχρεωτικά εντός αποκλειστικής προθεσμίας 12 
μηνών από την έκδοση (9-10-2018) της εγκριτικής απόφασης της επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 
της ΠΥΣ 33/2006 και όχι πέραν αυτής, δηλαδή έως 8-10-2019.
Ε. Η απασχόλησή του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες με εκείνες για τις οποίες 
προσλαμβάνεται, απαγορεύεται.
ΣΤ. Η Υπηρεσία θα αναζητήσει αυτεπάγγελτα τα Ποινικά Μητρώα των υπαλλήλων μετά την 
υπογραφή της σύμβασης εργασίας.
Ζ. Εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και η εργασία πέραν του πενθημέρου ημέρες, οι οποίες εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της 
σύμβασης μετά τις σχετικές αποφάσεις έγκρισης απασχόλησης οι οποίες θα δημοσιευτούν στο ΦΕΚ. 

          
        
          Η Προϊσταμένη

                             του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού
                   

                              Αγαθονίκη Τσιλιπάκου
                           Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄    

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως
3. Γενική Διευθύντρια Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
6. Α.Σ.Ε.Π.
7. Λογιστήριο
8. Ενδιαφερόμενους
9. Αρχείο

4

Ακριβές Αντίγραφο
Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισµού Θεσσαλονίκης
Λαµπριανού Μαρία


	Protocol: ΑΔΑ: ΨΗΠΦ4653Π4-ΒΥΘ

Ημ/νία: 21/12/2018

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΒΠΘ/ΤΔΟΥ/666814/478990/9245/2785

Ημ/νία Έκδοσης 21/12/2018
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2018-12-21T11:55:42+0000
	Not specified




